平成 29 年 12 月 25 日
各位

公益財団法人日本ハンドボール協会
審判委員長  福島 亮一
指導委員長  藤本 元

2017 年度コーチ・レフェリーシンポジウム開催案内

 平素は指導委員会ならびに審判委員会の活動にご理解とご協力をいただき誠にあり

がとうございます。
 さて、両委員会共同により、コーチ・レフェリーシンポジウム 2018 を開催すること

となりました。日本ハンドボール界発展のために、審判、指導者のみなさまと有益な

情報を共有したいと思います。奮ってご参加ください。

テーマ  「モダンハンドボール〜これからのハンドボールとは〜」

開催日時  2018 年 2 月 17 日（土）9：20 〜 16：00（9：00 受付開始）

場所  筑波大学 東京キャンパス文京校舎 134講義室
         東京都文京区大塚3-29-1

プログラム   2 月 17 日（土）

 9：20       開会あいさつ
 9：30 〜 11：30  パネルディスカッション

「モダンハンドボール〜これからのレフ

ェリングの方向性〜」
12：40 〜 14：10  IHF シンポジウム報告

「モダンハンドボール〜これからのハン

ドボールトレーニングの方向性」
14：20 〜 15：20  世界選手権の検証①

〜男子世界選手権テクニカルレポート〜
15：30 〜 16：30  世界選手権の検証②

〜女子世界選手権テクニカルレポート〜

参加申込 下記の内容を記載しメールでお申込みください。
   記載内容：

① 氏名（ふりがな）②性別 ③年齢
④所属（勤め先または所属チーム）⑤住所
⑥電話番号 ⑦メールアドレス
⑧所有資格名および資格登録番号
（日体協公認 上級コーチ・コーチ・上級指導員・指導員）

 申込先：指導委員会中央委員会 船木 浩斗
      メール h-funaki@sass.chukyo-u.ac.jp
   〆切：2018 年 2 月 13 日（火）

参加費  5,000 円（有資格者 3,000 円）

2018 年 2 月 13 日（火）までに下記の口座へお振込みください。
    三菱東京ＵＦＪ銀行 渋谷中央支店
    普通 ０２０２７１９ （財）日本ハンドボール協会

備考  この講習会は指導者有資格の義務研修となりますので、カードをお

持ちください。

問い合せ先  藤本 元（日本ハンドボール協会 指導委員長）
    TEL: 029-853-2714

  Mail: fujimoto.hajime.gn@u.tsukuba.ac.jp